



# Hjørring Skytteforening

(Hjørring og Omegns Skytteforening)  
(Hjørring Skyttekreds)

[www.rekyl.dk](http://www.rekyl.dk)

## Foreningens nyhedsbrev nr. 3 - oktober 2023

### Sommersæsonen er slut!

Dagene bliver kortere og lyset mindre – vi er flyttet indendørs, hvor sæsonen går i gang. Det elektroniske markeringsanlæg er flyttet og testet. Seniorafdelingen har afholdt sommerafslutning og Børn- og Unge har uddelt vandrepokalerne for træningsindsatsen i det forløbne år.

Bueskytterne fortsætter udenfor lidt i nu og vi krydser fingre for at vejret er med dem.

### Skydedage – klubaften m.v.

I vintersæsonen er der følgende klub- og træningsaftner i vores lokaler i Vendia Hallen:

**Tirsdag** – er klubaften for seniorer. Kassevagten er der fra kl. 18 og skytter der vil skyde bedes give møde senest kl. 19 – eller evt. lave en aftale, hvis man kommer senere. Tirsdag den 4. oktober var første klubaften.

**Torsdag** – er klubaften for børn og junior. Børne- og juniorskytter skyder på skydehold tilpasset, at der er en passende riffel ledig. Vi forsøger at få samlet i alder- og udviklingstrin, men har fleksibilitet i forhold til ønsker og familier, hvor flere børn skyder. Det er Åse, Jens, Per og Birgit som hjælper ad her. Er der specielle ønsker til skydetider, så snak med truppen om dette. Første skydetid er 17.00.

**Nye skytter** – alle nye skytter skal have sikkerhedsgennemgang og instruktion inden opstart. Bestyrelsen vil gerne sikre, at alle skytter får en god opstart og opstart af nye skytter sker derfor kun efter forudgående aftale med foreningen/træneren.

Har du kendskab til interesserede må du meget gerne fortælle, at den letteste adgang for nye skytter, er at skrive til Hjørring Skytteforening på FB via messenger.

### Resultater

Meget tyder på, at vi fortsætter med at afvikle turneringsrunderne med hjemmebaneskydning.

#### Riffelskytter

Til Nordjysk Mesterskab i Dall var vi repræsenteret i børn, junior og åben. To skytter kvalificerede sig til finalen; i BK klassen var Alexander Abildgaard klar på og på næste



finalrunde var Mathias K. M. Sørensen klar. Begge skød en habil finale, men det rakte desværre ikke til medaljer.

Til DM i Vingsted var vi repræsenteret i klasserne børn, junior og åben. De tre klasser er delt over to weekends, med børn og junior først. Det blev ikke til medaljer, men en stor tak til Orla Ørebro for hurtig hjælp til anden skytte, da det ”brændte på” under afvikling af DM i klassen åben.

### Pistol

Flere pistolskytter deltog i Nordjysk mesterskab og Patrik Ipsen vandt finpistol kl.1H1 og Jan Petersen vandt finpistol kl. 1H2. Til lykke til begge.

### Langdistance

På langdistance har vi i flere år i træk vundet Kongsbergpokalen i det lokale mesterskab – desværre må vi igen midlertidigt udlåne pokalen til Hirtshals. I Kongsbergforeningen blev der ved sidste generalforsamling valgt ny formand. Ole-Vagn Larsen ønskede ikke længere at fortsætte. I stedet blev Karl Kristian Nielsen valg. Begge er medlemmer af Hjørring Skytteforening.

## **Lovpligtig våbenkontrol og fremvisning af bestået skydelederprøven:**

Så er det tid til at vi skal have gået alle våben efter og det sker i klublokalet i Vendia Hallen på en af de følgende datoer.

- Tirsdag den 7/11-2022 kl. 18:30-20:30
- Tirsdag den 14/11-2022 kl. 18:30-20:30

Hvis du er forhindret på disse to dage, skal du – i god tid inden – lave en aftale med formanden om våbenkontrol inden disse datoer.

Er du pistolskytte, så husk at du skal dokumentere aktivitet, mindst 4 skydninger om året, og det skal være på 4 forskellige datoer.

Samtidig med våbenkontrol skal de af vores medlemmer som har egen adgangsbrik fremvise bevis på bestået skydelederprøve. Har du endnu ikke fået taget prøven kan det ske på <https://ie.dif.dk/>. Er du usikker på noget omkring prøven kommer du og snakker med os på en klubaften, så finder vi ud af det.

## **Aktiviteter udendørs**

### **Børn- og Junior**

Vi har fået en del nye skytter til ungdomsafdelingen. Jens er tovholder på aftaler og intro med assistance fra Aase, Per og Birgit. For riffel har der været tilmeldt hold i BK, junior og åben klasse.

### **Pistol**

På pistolbanen har der været ret god aktivitet hen over sommeren. Som et nyt forsøg har banen været reserveret et par aftener til træning af finprogrammet for at give både nye og øvede skytter mulighed for at skyde programmet under kommando.

Vi har været tilmeldt med tre hold i sommerturneringen; to hold på cal. 22 et i klassen for enkelhåndsfatning og et i klassen tohåndsfatning samt et hold på grov pistol. Ud over de skytter som deltog på holdene, har flere skytter gennemført runderne individuelt.

I vintersæsonen håber vi at gennemføre turneringen med endnu flere deltagere. Giv besked til Anne eller Christian S hvis du gerne vil med, afhængig af om du gerne vil skyde formiddag eller aften. Det vil snart blive annonceret, hvornår turneringen afvikles. For at banen stadig er åben på klubaften, vil det blive på en anden aften end tirsdag. Husk det er også muligt at skyde 15m luft turnering.

## Bueskydning

Vi har fået flere bueskytter i løbet af sommersæsonen. Vi kan ikke tilbyde bueskytterne træningsforhold i de nuværende lokaler – ude kan være begrænset af vejr og inde har vi ikke loftshøjde nok. Vi arbejder på at få etableret en aftale om indendørs skydning i Tornby Hallen og søger samtidig Hjørring Kommune om lokaletilskud, ligesom vi håber at DGI vil hjælpe os godt i gang ift. økonomien.



## Udendørsanlæg

Vi har i år købt en robotklipper til 50 m banen – så det store arbejde Orla Ørebro og Co lavede sidste år, stadig står skarpt.

I år er de gået i gang med området ved pistolbanen, hvor der bl.a. er etableret trappe og opholdsområde. I år er frivillig holdet udvidet med andre skytter. Tak for indsatsen – i holder lokaliteterne i god stand.

## Kontingent

Kontingentopkrævning sker fortsat via mail og med betaling til bank eller MobilePay 25080. Kontingent er ens uanset hvilken våbentype og klasse der ønskes at skyde.

Generalforsamlingen 2023 vedtog at kontingentet fortsat er:

Børne-, junior- og ung-skytter	800 kr. halvårligt	Inkl. Ammunition
Senior	650 kr. halvårligt	Excl. Ammunition – såfremt ammunition ikke købes i foreningen betales for skives/slitage
Familiekontingent	1.450 kr. halvårligt	Inkl. ammunition for børne-, junior- og ung-skytter.
Passive medlemmer	50 kr. halvårligt	

## Ammunition

Foreningen fører de mest gængse ammunitionstyper. Priserne inkluderer et mindre bidrag til vedligehold af anlægget, samt direkte forbrugsstoffer til skiver m.v., så udgiften på den måde fordeles efter forbrug. Vi forventer fortsat, at vores skytter indkøber ammunition i foreningen eller giver et bidrag til forbrugsstoffer.

## Hjemmeside – informationer

Vi forsøger at give informationer på foreningens facebookside og i gruppen på facebook. Vores hjemmeside [www.rekyl.dk](http://www.rekyl.dk) er vi udfordret på at holde opdateret – men mon ikke vi også får set på den indenfor en overskuelig tidsramme.

Kig forbi på disse medier og hjælp os med at blive bedre, ved at fortælle hvad netop du mangler information om.

## Vigtige datoer

I uge 42 er der efterårsferie for børne- og ungdomsafdelingen.

Juleferie afvikles således:

	<b>Børn og juniorer</b>	<b>Seniorer</b>
Sidste træning 2023	Torsdag den 14. december	Tirsdag den 19. december
Første træning 2024	Torsdag den 4. januar	Tirsdag den 2. januar